
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
 Provincia di Salerno

 
ORDINANZA DEL SINDACO

 
N. 1 del 12-01-2025

 

 

OGGETTO:CHIUSURA STRAORDINARIA ISTITUTI SCOLASTICI

 

 

 

 

 

 

2025 / 1 del 12-01-2025

1/3



 
IL SINDACO

PREMESSO CHE la Protezione Civile della Regione Campania in data 12 gennaio 2025 prot. n. 566/2025 ha
inviato comunicazione di allertamento con il quale si segnalano condizioni metereologiche avverse con la
previsione di nevicate;
VISTE le consistenti precipitazioni nevose che si sono verificate nel territorio di Sala Consilina, a partire dalle
prime ore di domenica 12 gennaio, pregiudicando la viabilità e che le previsioni meteo confermano basse
temperature, con probabile formazione di ghiaccio, nelle prossime ore;
ATTESO che si è attivato il piano neve, con operazioni di pulizia delle strade e spargimento di sale, soprattutto
nei tratti che presentano maggiori criticità;
CONSIDERATO che tale situazione genera notevoli difficoltà, dovute soprattutto a raggiungere le sedi
scolastiche da parte degli scuolabus, dei genitori, dei docenti, degli operatori amministrativi, collaboratori
scolastici e degli alunni;
CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere, al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica
incolumità, limitando la mobilità e garantendo la sicurezza della collettività;
SENTITO in merito il parere della Polizia Locale;
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali”;
VISTO l’art.6 del D.lgs. 30 aprile 1992 n.285;

ORDINA
La chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Sala Consilina, nonché giardini
pubblici, villa comunale e cimitero per la giornata di lunedì 13 gennaio 2025.

DISPONE
   Di notificare copia della presente Ordinanza a

1)     Prefettura Salerno;
2)     Istituto Comprensivo Camera;
3)     Istituto Superiore Cicerone Sala Consilina;
4)     Stazione Carabinieri Sala Consilina;

Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio online.
AVVERTE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Campania entro il
termine di 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione o, in via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro il termine di 120 giorni a decorrere dalla stessa data.
Sala Consilina,12/01/2025

Il Sindaco
Domenico Cartolano

 
 

2025 / 1 del 12-01-2025

2/3



 

Sala Consilina, li 12-01-2025  Il Sindaco
f.to Avv. Domenico Cartolano 

 

Si attesta che copia dell atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.

 

 

Sala Consilina, li 12-01-2025  Il Responsabile
f.to SALVATORE DELLA LUNA MAGGIO

 
 

 LA PRESENTE COPIA E CONFORME ALL ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 12-01-2025  Il Responsabile
SALVATORE DELLA LUNA MAGGIO

 
  (FIRMA DIGITALE)
 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico memorizzato digitalmente su banca dati dell Ente.

2025 / 1 del 12-01-2025

3/3


